דברי הסבר

תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (בודק שכר מוסמך), התשע"ז-2017

עו"ד מיטל דולב בלם

ביום 31.7.2017 פורסמו ברשומות תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (בודק שכר מוסמך), התשע"ז-2017 (להלן: "תקנות בודק שכר") שעניינן זהות בודק השכר והכשרתו. להלן עיקרי תקנות בודק שכר:

סעיף 40(א) לחוק הגברת האכיפה של דיני העבודה, התשע"ב-2011 (להלן: "חוק הגברת האכיפה") קובע כי השר רשאי לתת לאדם תעודת הכרה כבודק שכר מוסמך, לצורך עריכת בדיקות תקופתיות לעניין התאמת תנאי העבודה של עובדים למשפט העבודה, אם התקיימו בו מספר תנאים.

על פי תקנות בודק שכר, מקצוע או תואר אקדמי מתאים לעניין הכרה בבעל מקצוע או בבעל תואר אקדמי כבודק שכר הוא אחד מאלה:

1. חשב שכר שבידו תעודת גמר קורס חשבי שכר שהעניקו האגף להכשרה או לשכת רואי החשבון בישראל, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק בחשבות שכר בהיקף עבודה נדרש.
2. רואה חשבון, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק בראיית חשבון או בחשבות בהיקף עבודה נדרש, או שוכנעה שערב תחילתן של תקנות אלה ערך במסגרת עיסוקו בבדיקות במשך 12 חודשים לפחות.
3. עורך דין, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק בדיני עבודה במשרה בהיקף הנדרש.
4. מבקר פנימי, כמשמעותו בחוק הביקורת הפנימית, התשנ"ב-1992, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק במסגרת עיסוקו בתחומי שכר עבודה ודיני עבודה בהיקף עבודה נדרש.
5. יועץ מס מייצג, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק במסגרת עיסוקו בתחומי שכר עבודה ודיני עבודה בהיקף עבודה נדרש.
6. כלכלן או מי ששימש בעבר מפקח עבודה, אם ועדת קבלה שוכנעה כי עסק במסגרת עיסוקו בתחומי שכר עבודה ודיני עבודה בהיקף עבודה נדרש.

כמו כן, המנהל יערוך בחינה עיונית ובחינה מעשית למי שסיים בהצלחה את תכנית ההכשרה במוסד לימודים מוכר.

מי שעמד בדרישות תכנית ההכשרה ובבחינות, יקבל תעודת מקצוע בודק שכר מוסמך.

מה במבזק

דברי הסבר

- תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (בודק שכר מוסמך), התשע"ז-2017

חוזרים

- לבקשת ההסתדרות נקבע: רשת החינוך החרדית "מאורות המעיין" מאשדוד ביזתה את בית הדין
- אושר סופית: יום חופשה מלא או חצי יום חופשה על חשבון העובד להצבעה בפריימריז

סוגיה בדיני עבודה

- היעדרות עובד בתשעה באב

תקצירי פסיקה

סיכום של דברים
ביום 31.7.2017
פורסמו ברשומות תקנות להגברת האכיפה של דיני העבודה (בודק שכר מוסמך), התשע"ז-2017 שעניינן זהות בודק השכר והכשרתו.

מי שקיבל תעודת הכרה לפי סעיף 40 לחוק הגברת האכיפה יעבור מזמן לזמן השתלמות במוסד לימודים מוכר בנושאים הקשורים לתחומי עבודתו של בודק השכר המוסמך ונחוצים לשמירה על כשירותו המקצועית.

בהתאם לתקנות בודק שכר, יראו ברואה חשבון כמי שעומד בדרישות תקנות בודק שכר עד תום 9 חודשים מיום פרסומן של תקנות בודק שכר, קרי 30.4.2018.

סיכום של דברים
ביום 11.7.2017
פרסמה ההסתדרות
הודעה לפיה בית הדין
האזורי לעבודה בבאר
שבע קיבל את בקשת
ההסתדרות וקבע כי
רשת החינוך החרדית
מאורות המעיין ביזתה
את בית הדין ופגעה
בהתארגנות
עובדותיה.

אשר סופית: יום חופשה מלא או חצי יום חופשה על חשבון העובד להצבעה בפריימריז

ביום 24.7.2017 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק המפלגות (תיקון מס' 23), התשע"ז-2017. להלן עיקרי ההודעה:
הצעת החוק אושרה בתמיכתם של 47 חברי כנסת, 9 חברי כנסת התנגדו ו 5 נמנעו;
הצעת החוק של חברי הכנסת יואב קיש ודוד ביטן (הליכוד), קובעת כי ביום בו מתקיימות בחירות מקדימות (פריימריז) יחויב מעסיק לאפשר לעובד לנצל יום חופשה מלא או חצי יום חופשה על חשבון ימי החופשה השנתית שלו, בתנאי שהעובד הודיע על כך לפחות 14 יום מראש.

חלק מן ההסכמים מפרטים אילו ימים ייחשבו כימי בחירה, וחלקם מציינים, כי העובד יהיה זכאי ליום בחירה מבלי לפרט אילו ימים ייחשבו כיום בחירה.

בנוסף, החל מיום 31.05.2010, על פי סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, רשאי עובד לקחת יום אחד מתוך מכסת ימי החופשה השנתית לה הוא זכאי, באחד מהימים המנויים בתוספת, ובלבד שהודיע על כך למעסיקו 30 ימים מראש לפחות. בין הימים המנויים בסעיף 1 לתוספת מצוי גם צום תשעה באב.

לפיכך, בהתאם להוראות סעיף 6(ב) לחוק חופשה שנתית, עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה, רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעסיק כמפורט לעיל. עובד שלא ניצל את זכותו להיעדר כאמור, הרי שתשעה באב עברו יהיה יום עבודה רגיל.

הכותבת – עו"ד ב"כל עובד" מבית חשבים ה.פ.ס מידע עסקי בע"מ.

אין במידע המופיע באתר "כל עובד" או בשירות הניתן למנויי האתר כדי להוות ייעוץ משפטי ו/או תחליף לייעוץ משפטי ואין באמור כדי להוות מענה לנסיבות מקרה קונקרטי ו/או ספציפיות, לחוות דעה או להביע עמדה ביחס למקרה מסוים.

סיכום של דברים
ביום 24.7.2017 פרסמה הכנסת הודעה לפיה מליאת הכנסת אישרה בקריאה שנייה ושלישית את הצעת חוק המפלגות (תיקון מס' 23), התשע"ז-2017.

סיכום של דברים
עובד שאין לו זכות ליום בחירה מכוח הסכם קיבוצי או צו הרחבה, רשאי לקחת יום חופשה, על חשבון החופשה השנתית לה הוא זכאי, בהודעה מראש למעסיק כקבוע בחוק חופשה שנתית.

תקצירי פסיקה חדשה

נדחתה תביעת מלצרית לשכר מינימום וחויבה ב-16,000 ש"ח הוצאות למעסיקה עקב חוסר תום לב